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RAPORTI 1 AUDITUESVE
LIGJOR

Asamblese se Aksionereve.
Shogerise " Klubi Futbollit Luzi Vogél 2008" sha .
Adresa : Kavaje,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur. & shogérisé Klubi Futbollit Luzi
Vogél 2008 sha 1€ cilat pérfshijne pasqyrén e pozicionit financiar me daté 31 Dhjetor
2019 .pasqyrén e & ardhurave gjithpérfshirése.pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe
pasqyrén ¢ fluksit € parasé pér ushtrimin e mbyllur né kété daési edhe shénimet pér
pasqyrat financiare .pérfshirg njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé té réndésishme.

@ Sipas opinionit toné,pasqyrat financiare japin pamjen ¢ verteté dhe té drejté
té pozicionit financiare té Shoqérisé me daté 31 Dhjetor 2019, dhe
perfomancén financiare dhe fukset ¢ parasé pér vitin g¢ mbyllet me kété
daté, né pérputhje me Standartet Kombetare té Kontabilitetit t& vendit toné
q¢ jan¢ ne fugi, me perjashtim te rezerves se meposhtme;

® Shogeria per Aktivin Afat Gjate material: TOKA ne vileren 7,548,766 leke . muk
ka dokumentin e pronesise sipas Ligjit.

Baza pér Opinionin

® Ne g kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare (&
Auditimit. Pérgjegjésité tona sipas kétyre standarteve jané pérshkruar né ményré
mé (€ detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér
Pasqyrat Financiare.Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike g€ jané t& zbatueshme pér auditimin e Pasqyrave Financiare né pérputhje me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera
etike n€ pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé ne kemi
siguruaréshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér @ dhénénjébazé pér opinionit
Lone.
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Pérgjegjsité e Drejtimit dhe té Personave t&€ Ngarkuar me Qeverisjen né Lidhje me
Pasgyrat Financiare

]

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté & pasqyrave
linunciare né pérputhje me Standartet Kombetare t¢ Kontabilitetit.dhe pér ato
kontrolle t& brendshme g drejtimi i gjvkon & nevojshme pér ¢ béré & mundur
pérgatitjen e pasgyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale.qofté pér
shkak té& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare.drejtimi &shté pérgjegjés pér t&¢ vleresuar
aliésine e Shogérisé pér & vashduar né vijgmeési.duke dhéné informacion.nése
¢shié e zbatueshme.pér géshtjet g4é kané 1& bé&né me vijimésing dhe duke pérdorur
parimin kontabél t€ vijimésisé pérveg se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shoqéring ose t& ndérpresé aktivitetet,ose nése nuk ka alternativé tjetér reale
pérveg sa me sipér.Ata q€ jané 1€ ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér
mbikqyrjen e progesit 1€ raportimit financiar t& Shoqgrisé.

Pérgjegjésité ¢ Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqrave Financiare

o

Objektivet tona jané qé 1€ arrijmé njé siguri t&€ arsyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale.pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit.dhe t€ léshojmé njé raport auditimi g& pérfshin opinionin toné.Siguria
e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit & larté ,por nuk éshté njé garanci qé njé
auditim 1 kryer sipas Standarteve Nderkombetare & Auditimit do 1& identifikojé
gjithmoné njéanomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalite mund @ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsideron
materiale nése.ndividualisht ose 1€ marra s& bashku.pritet qé né ményré 1@
arésyeshme € influencojné vendimel ekonomike t& pérdoruesve.t& marra bazuar
nékéto pasqyra financiare,

Nj& pérshkrim méi detajuar i pérgjegjésive (& audituesit pér auditimin e pasqyvrave
fianciare mund & gjendet né fagen e internetit t& Institutit té Eksperteve Kontabel
t& Autorizuar né: ieka.al .Ky pérshkrim pérbén pjesé t& raportit toné t& auditimit.

Audituesit Ligjor

Tirane . 28. 12 2020 Doranin Agalliu Erjon Pjetérnikaj

Lic.126,dt 9/2/2001 Lic. 359,dt 28/12/2015.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

’=J AKTIVET 2019 2018
I Aktivet Afatshkurtra

| »|Aktive monetare - N

I;J

1. Arka i =

. Bank R i B 3,967.0 3,967.0
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{ |

i |

n:a

=3}

:1
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(=1}

» |Inv&stnma

|

1. Né tituj pronésie té njéls-.-ive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

S |- |

]

\Té drejta té arkétueshme

I
l
E. Té tjera financiare = | -
1
|

z. Nga aktiviteti Shfrytézimit

]lz MNga njesite ekonomike brenda_gruplt ) N ) < -

_:!_.{_1

3. Nga njésite Ekunumlka ku ka interesa pjesmarese -

4. Té tjera

5. Kapitali nénés_l'ukruar i papaguar = ]

Inventaret I ]

1. Léndé e paré e materiale té konsumueshme

e
[
i

12 Prodhim né proces dhe gjysém produkte

3. Prﬂaﬁi‘é té gatshme

4, Mallra N

—

5. Aktive b-oiogyke (Gje e gjalle né l'l'l'[JE e I'I"IE']I'I"IEI‘IJ

6. AAGIM té mbajturape:ihltje - - -

7. Parapagime per inventar = =

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara =

- s.IJ.__
|

‘Shpenzimet e shtyra I :

| [Totali Aktive Afatsh kurtra 3,967.0

Aktivet Afatgjata

ﬁktwa f'ﬂ am:lare -

L
[T
th
=
[=]

;1 Tm..u proneme ne I'I_]ESItE ekonomlke brenda jruplt _
2. Tituj té huadhénies ne njésite ekonomike brenda gruprt - N - |l

—l[ 'IL' u

3. Tituj e pronésie né njésité ekonnomike ku ka interesa pjesmarése = =

4. Tituj t& huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarise - -

5. Tituj t& tjeré te mbajtura si aktive afatgjata ] = =

b, Titu) te tjeré té huadhenies

Aktive materiale

1. Toka dhe ndértesa | 7,548,766.0  7,548,766.0

2, Fmp:ante dhe makineri R - e A

3. Parapaglme per aktive materlale dhe né | proces
4. Té tjera instalime dhe pajisje

Aktivet bmiug ike . -

|5Akti'u'a jo materiale
1. Emri M|re
|2 Kon:enslane, palenla, ligenca, marka lreglare e dfeita dhe .akuw IE' ng]ashmﬂ - -

;J

[3. Parapaﬁ__me pe M..ll"-'l

[ — ———EEE— —— J = — =

| »|Aktive tatimare té shtwa 1|._ z -

! i =: ] = a
Il Totali Aktiveve Afatgjata ] 7,548,766.0 7,548,766.0 |
| [TOTALI AKTIVE 7,552,733.0 | 7,552,733.0

Pasqyra te audituara ; AL Doranin Agafltu & AL Erjon Pjeternikaj.




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

DET‘I’RiMET IJHE I{APITAU

2019

2018

i nj[Detwlmet Afatshkurtra

[1. Titujt e huamarjes

2. Detyrime ridaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime ne auancE per DDFOSI

A=)

J|_TE pagueshme per aktmtetm e shfrl,,rtezlmn

|5 Déftesa té pagueshme {nnmxé}

~3,769,907.0

uuri
B

,901 0

5. Té 3. T& pagu guEShmE ridaj_n]esnre a_konornlke brenda g{_g;_ut

7. Te pag_gs_,hm_e_ndaj njesive Ekunnm_lke ku ka interesa ne_;?j_ésmarje- .

B. Té tjera te paguesh me

8. Té paguest

30,000.0

30,000.0

10. Té pagueshm& pér detynme tatlmure

i_Jl____l »

|
|
|
|

 252,826.0

| 252,826.0 |

-\.-\J

| |

|_‘ T paguesh_r_[r_i_z_p_g[ shpenzime té konstatuara

[l " Te ardhura' té shtvra

—

|_n P mulzlo ne

[

Totali Dat-.rnme-.re Afatshlturtra

4,052,733.0

4,052,733.0

Detyrime afatgjata

1. Titujt e huamarjes

Z. Detyrime nda institucioneve té kredisé

3. Arketlme ne avancé per purﬂ5|

._I

pagueshme ndaj HJESWE Eknnﬂmlke ku ka |r'|tereia. pjesmares.e _

;_'L.n_

6. DEﬂﬂ‘Sﬂ 1€ pagu eshme

]:...__'

1'_'

7. T& paguEshmE ndaj njésive ekonnmuke brenda gruput

Lre pague: S-IIII'IE pér shpenzime té hunstatuara

Ti ar-:ihura té shtyra

Provizione:

|l= LF.J'.E ]l..

1 mezmne p:‘-f'r pensmnet

I 2 Prowmne LE tjera

|Det~;nme mtlmure té sht yra_

E
o

i[IUI]

Ka pitali dhe rezervat :

| 4,052,733.0

e
! 4,052,733.0

3 JIHapitaIr nénéshkruar

3,500,000.0

o 1

3,500,000.0

| " Pr1mi Ill:lhur me k,apltailn

I n' Re:enra rwlereslmi

_"EEIE‘H!'E té t]er:a

]ﬂezerva Ilgjure _
:]2 Rezerva Sratumre

_Jla Rezerva te 1 é tjera

 »|Fitimi pashpérndaré

IT[EitFmifH umbja ¢ wm

D |1|'| - Tatah Kapitaiit

3,500,000.0 |

| 3,500,000.0

L]

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALI

Pasqgyra te audituara AL Duramn Agalliu & AL Erjon Pjemru:kaj

1,552,733.0

| 7,552,733.0




Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

| Ppérshkrimi elementéve | 2019 | 2018 |

:__»] Té ardhura nga aktlvlfeaﬁ__h}-m:zi_r;r.—_ I| 423,120.0 [ 3:53.1{10.0

|| Ndryshimet né tnventarlﬁ_é_ﬁ;adukteve té gatshme e prodhimit ne pr| -

@@a e kryer nga njésia ekonomike dhee imputahzuar = = -

»| Té ardhura té tjera té shrytézimit o 1,776,700.0 | 2,455,773.0 |
Totali Ardhurave nga veprimtaria || 2,199,820.0 | 2,808,873.0 |

iﬁj'_l:énda e pare dhe matgna!et e konsumuuhme

)
=] -

E_

' ] Lenda e paré dhe materialet e kunsumuéEHmE _-

=l -

[ [ 2] 7@ tjera shpenzime - I -] <]
| »|_Shpenzime té tiera shfrytézimi ) |- 1,779,700.0 |- 2,458,773.0 |

|J|_|[ Shpenzime ij‘t]E viti 2018

I 3

—"___" Shilenzlme vitet para 2018

_]I Si:lpenﬁmet e pgrsnr!eht

|- 420,120.0 - 350,100.0

il Paga 3600000 - 300,000.0
| | 2 l_penume:emgunmeve Shogeore - ) - - 60,120.0 |- 50,100.0 |
E ShpEnZIn'IE kunﬁumi dhe amurtlzlmi ||_ = )

||| Totali shpenzimeve - 2,199,820.0 |- 2,808,873.0
[H Te ardhurat dhe shpen:imet ﬁnanc:are nga njesite e kontmliuara - [

DI Te ardhura té tjera

|

™

.{ 1 1i Té ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesmarése. _ _ i

e - — —— — —— L — L.
!_ 5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e _t:]era pjese e aktiveve i N | 3
|| afatgjata. o ]
GE_iﬁféuresa té ark&tueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme | - -

" Shpenzl__l_'_ne financiare
A |_5hpenz|me mterem dhE 5hpenz|me té ngjashme —-_|| _

-ur_fi Shpenzime te-tjera f|nar1(:|are

| | Pjesae Fitimit / Humbja nga pjesmar,fet

|_|| F|t|rn|;' Humbja para tatimit

!J|_ Shpenzimi tatimit mbi fitimin

_]l_l[ﬁhpenmmu tatimit mbi fitimin e periudhés

||_J[ Shpenzimi tatimit mbi fitimin e shtyré

I[ 3] | Shpenzlml tatlr'mt rnbl ﬂtlrﬂm e p;esmar]eve

Dr F|t|m| ;‘Humh]a e ‘-.ntit

Pasqyra te audituara : AL Doranin Agalliu & AL Erjon Pjeternikaj.



Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

M.Indirekte

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girase financiare

Interes i paguar

Dividendeé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,967

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,967

Pasqyra te audituara : AL Doranin Agalliu & AL Erjon Pjeternikaj.
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